
Maakuntahallitus § 21 23.02.2015

Vuokatti-Ruka urheiluakatemian valmennuksen kehittäminen

MH § 21

Hakijana on Jyväskylän yliopisto yhteyshenkilönään Hakkarainen
An ni. Rahoitusta haetaan Kainuun liitolta.

Lumilajien urheiluvalmennus kehittyy nopeaa vauhtia ja uusia mit ta-
rei ta ja harjoitusmenetelmiä on tullut tai on tulossa markkinoille. Uu-
den polven sykemittarit mahdollistavat huomattavasti aiempaa tar-
kem man päivittäisen seurannan - uudet tekniikan ku van ta mis tek nii-
kat antavat mahdollisuuden tarkempaan biomekaaniseen seu ran-
taan. Valmentaja ja urheilija ovat uuden haasteen edessä: In for maa-
tion ja uusien mahdollisuuksien määrä on niin suuri, että par haiden
me ne tel mien testaaminen alkaa olla käytännön mah dot to muus.

Urheiluakatemian lumilajien valmennuksen kehittäminen ja seu raa-
van sukupolven menetelmien käyttöön ottaminen tehostaa ur hei lu-
aka te mian lumilajien valmennusta. Kohderyhmänä ovat Vuokatissa
ja Rukalla olevat urheilulukion ensimmäisen ja toisen vuosikurssin
op pi laat sekä valmentajat. Yhteensä mukana olevien urheilijoiden lu-
ku mää rä kestävyyslajeissa on n. 40 ja taitolajeissa n. 20. Lisäksi
kan sain vä li sen osion tavoitteena on markkinoida opis ke lu mahdol li-
suut ta urheiluakatemiassa Aasiaan, lähinnä Etelä Koreaan, Japaniin
se kä Kiinaan. Tutkimusraportit koostetaan yhdessä Mid-Sweden
Uni ver si tyn kanssa.

Hankkeen tavoitteena on rakentaa yksinkertainen ja toimiva seu ran-
ta jär jestel mä fyysisen kuormituksen, kehittymisen ja tekniikan seu-
ran taan sekä tarvittavat testipaketit ja palautteet ko. asioiden ar vioi-
mi seen urheiluakatemian valmentajille käytännön työkaluiksi. Seu-
ran ta jär jes tel män yhtenä runkona toimii uuden sukupolven sy ke mit-
ta ri. Lisäksi edelleen kehitetään tekniikan analysointiin rakennetun
pro to tyy pin käytettävyyttä ja nopeutta biomekaanisten muuttujien ar-
vioin tiin ja tulosten tulkintaan. Muita mahdollisia mittareita ja mene-
tel miä testataan hankkeen aikana ja luodaan käytännössä toimiva
ko ko nai suus valmentajan ja urheilijan tueksi.

Hankkeen kohderyhminä ovat Vuokatti-Ruka urheiluakatemian ur hei-
lijat/op pi laat sekä heidän valmentajansa.

Hanke toteutetaan kehityshankkeena, joka tehdään yhteistyönä Jy-
väs ky län yliopisto liikuntateknologian yksikön ja urheiluakatemian
val men ta jien kanssa.

Toteutus koostuu viidestä työpaketista jotka ovat:



1. Fyysisten testipakettien ja testausmenetelmien arviointi ja rää tä-
löin ti. Tavoitteena on etsiä käytettävyydeltään käyttökelpoisimmat
me ne tel mät valmennuksen tueksi.
2) Tekniikkatestistön käyttöönotto ja sen kehittäminen käytännön
työ ka luk si. Tavoite: Kehittää tekniikan seurantaan samanlainen mit-
taus-/tes taus jär jes tel mä kuin fysiologian puolella jo on olemassa.
3) Biosensorimittauksien kehittäminen ja optimoiminen suo ri tus ky vyn
ja rasitukseen säännölliseen seurantaan nuorilla urheilijoilla.
4) Tiesiirtorajapintojen luonti sykemittarilta lumilajit.net tai vas taa-
vaan palveluun yhteensopivaksi ja analyysityökalujen valinta sekä
pa laut teen visualisointi. Lopputuloksena urheilijan tiedot ovat yh des-
sä paikassa, jossa voidaan tehdä nopeaa alustavaa analyysiä ke hi-
tyk ses tä (mahdollinen yhteistyö pilvipalveluiden kehittämisestä lu mi-
la jit.fi sekä haussa oleva Tekes-hanke).
5) Kansainvälistymisen osio: IB-lukion markkinointi Aasiaan (Korea,
Ja pa ni, Kiina) Tavoite: on saada aasialaisia oppilaita IB-lukioon. Tut-
ki mus ten koostaminen yhteistyönä Mid-Sweden Universityn kanssa.
6) Raportointi: Raportointi kokonaisuudessaan sekä tut ki mus ar tik ke-
lei den julkaisu.

Hankkeen tuloksena luodaan uudenlainen seurantajärjestelmä fyy si-
sen kuormituksen, kehittymisen ja tekniikan seurantaan ur hei lu aka-
te mioi den käyttöön. Uusilla menetelmillä saadaan valmennukseen li-
sää laatua ja mahdollisesti ryhmäkokoja voidaan suurentaa. Mah dol-
li nen ylikuormitus voidaan havaita ajoissa ja siten ennaltaehkäistä
sai ras tu mi sia ja loukkaantumisia. Kansainvälinen tarjonta mah dol lis-
tuu aiempaa laajempana toimintana.

Hanke on Kuusamon ja Sotkamon lukion yhteishanke, johon hae-
taan rahoitusta sekä Kainuun liitolta, että Pohjois-Pohjanmaan lii tol-
ta. Päävastuu Kainuun liitolla, joka tarkoittaa sitä, että Poh jois-Poh-
jan maan liitto siirtää omaa rahoitustaan Kainuun liitolle tarvittavan
mää rän.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on hakemuksen mukaan
1.1.2015-31.1.2017 ja kokonaiskustannusarvio 300 000 €, johon
hae taan TL 2 EAKR ja valtion rahoitusta yht. 210 000 €, josta Kai-
nuun liiton osuus 50 % ja toinen puoli tulee Pohjois-Pohjanmaan lii-
tol ta.

Kainuun liiton hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan
11.2.2015 ja puolsi hankkeen rahoittamista.

Rahoitusryhmä käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 13.2.2015 ja
puol si hankkeen rahoittamista.

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 17.2.2015 ja



puol si hankkeen rahoittamista.

Erillisliite nro: 1

Lisätietoja asiasta antaa kehittämisjohtaja Jorma Teittinen, puh. 044
710 0859 ja/tai sähköpostitse osoitteella etu ni mi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa maakuntajohtajan tekemään ra hoi tus-
pää tök sen seuraavin ehdoin:

Maakuntahallitus päättää myöntää Vuokatti-Ruka urheiluakatemian
val men nuk sen kehittäminen -hankkeelle rahoitusta 70 % TL 2, kui-
ten kin enintään EAKR 74 448 € ja valtion rahoitusta 34 366 € jäl jem-
pä nä olevan rahoitussuunnitelman osana edellytyksellä, että Poh-
jois-Poh jan maan liitto tekee myönteisen päätöksen osallistumisesta
hank keen rahoittamiseen ja siirtää Kainuun liitolle hankkeeseen tar-
vit ta van myöntövaltuuden toimintalinjalle 2 yht. 105 000 €.

Vuosien 2016-2017 osalta maakuntajohtaja valtuutetaan tekemään
erik seen päätös hankkeen edistymisen mukaan.

Hanke on EAKR-ohjelman mukainen ja toteuttaa Kainuun maa kun ta-
oh jel ma ja sen toimeenpanosuunnitelma kohtaa TL 1 elin voi mai nen
ja uudistuva elinkeinoelämä, jota tukevista tavoitteista erityisesti
osaa mi nen ja käytännönläheinen innovaatiotoiminnan kehittäminen
ovat hankkeen toimintojen lähtökohtana. Lisäksi hanke tukee Kai-
nuun älykkään erikoistumisen valinnoista mittaustekniikan osaa mi-
sen kehittämistä mm. päätavoitteenaan saada investointeja, yri tyk-
siä, osaamista ja teknologiaa alueelle.

Hanke on Flat rate –hanke 24 % palkkakustannuksista, sis. si vu ku-
lut.

Hankkeen rahoitussuunnitelma.
2015   Enintään

    %
€

EAKR TL 2 74 448 49,2
Valtion rahoitus 34 366 20,8
Sotkamon kunta 10 082 8,3
Kuusamon kaupunki 12 500 8,3
Muu julkinen, Suomen Olympiakomitea 5 000 3,3
Muu julkinen, Suomen Hiihtoliitto 5 000 3,3
Muu julkinen CEMIS 7 500 5,0
Yksityinen rahoitus 2 500 1,7



Yhteensä 151 395 100,0

Hankkeen kustannusarvio:
2015 2016 2017 Yhteensä
€ € € €

Henkilöstömenot 108 527 111 667 6 500 226 694
Ostopalvelut 15 020 178 15 198
Muut kulut 1 800 1 900 3 700
Flat rate 24 % 26 048 26 800 1 560 54 408
Yhteensä 151 395 140 545 8 060 300 000

Rahoitusta voidaan käyttää aikavälillä 1.1.2015-31.1.2017 hank keel-
le hyväksyttävien projektisuunnitelmaa toteuttavien kulujen kat ta mi-
seen.

Hankkeen yhteyshenkilöksi/rahoittajan edustajaksi nimetään
EU-han ke koor di naat to ri Heikki Immonen. Lisäksi Kainuun liitto ni-
meää edustajan hankkeen ohjausryhmän jäseneksi.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.

Marisanna Jarva poistui kokouksesta esteellisenä (asian osai suus-
jää vi) tämän asian käsittelyn ajaksi.

Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa.
_________


